
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 281

Sondrio, li 18/11/2022

OGGETTO: TEMPORANEA LIMITAZIONE ALLA CIRCOLAZIONE E ALLA SOSTA IN VIA RAGAZZI
DEL ’99 PER LAVORI DI ASFALTATURA

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la richiesta pervenuta dal Settore Servizi Tecnici Eventi intesa ad ottenere l’istituzione del

divieto di circolazione e di sosta in via Ragazzi del ‘99, per consentire i lavori di fresatura e

asfaltatura della sede stradale da parte della ditta Cossi S.p.a. di Sondrio;

RITENUTA la richiesta motivata, e quindi accoglibile, al fine di agevolare i lavori suindicati;

CONSIDERATO che l’istanza presuppone l’adozione di un provvedimento specifico per la riserva

degli spazi;

VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D. L.vo 30.4.1992 n° 285;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

Nelle giornate di giovedì 24 novembre, venerdì 25 novembre, lunedì 28 novembre,

martedì 29 novembre, giovedì 1° dicembre e venerdì 2 dicembre 2022, nella fascia oraria

dalle ore 08.30 alle ore 17.30, in via Ragazzi del ‘99, è istituito il divieto di circolazione e di

sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli; sarà comunque consentito l’accesso ai veicoli dei

residenti con posto auto privato.

In caso di circostanze che influenzino il regolare andamento dei lavori (condizioni

atmosferiche avverse) le attuali prescrizioni sono prorogate fino ad ultimazione degli stessi, con

il medesimo andamento cronologico.

I divieti saranno resi noti al pubblico mediante l'apposizione della segnaletica di rito, che

verrà collocata a cura dell’impresa esecutrice dei lavori nei tempi e nei modi previsti dall'art. 6,

4° comma, di cui al D. L.vo 30.4.1992 n° 285.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo

pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica.

È fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.



IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Comm. Capo Dott. Mauro Bradanini

(firmato digitalmente ex d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


